



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



**ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS DE
QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS**

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4003-3/2019-FMS

LOTE 01					
ITEM	MATERIAL DE LABORATÓRIO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Álcool 70 / - 1000 ml	FCO	200	9,21	1.842,00
2	Álcool 92 , 8/ - 1000 ml	FCO	400	9,78	3.912,00
3	Álcool acido 1% 1000ml	LT	20	40,56	811,20
4	Álcool acido 3% 1000ml	LT	20	42,8	856,00
5	Álcool gel 70% 1000ml	LT	40	13,25	530,00
6	Álcool metílico 1000ml	LT	20	14,68	293,60
7	Algodão hidrófilo 500 g	PCT	40	19,2	768,00
8	Almotolias 250 ml	UNID	40	860	34.400,00
9	Azul de metileno 1000ml	LT	20	33,15	663,00
10	Braçadeira p/ coleta de sangue	UNID	100	196,5	19.650,00
11	Compressa de gaze hidrófila	PCT	40	27,5	1.100,00
12	Compressas Cirúrgicas de gaze hidrófila Pct C/ 500	PCT	40	27,6	1.104,00
13	Corante p/ uso hematológico (PANÓTICO)	KIT	40	72,6	2.904,00
14	Corante para uso Hematológico (Panótico)	KIT	40	71,2	2.848,00
15	Descartex 13 Lts (Coletor Material perfurocortante)	UNID	100	7,42	742,00
16	Descorante para lt	FR	20	25,51	510,20
17	Descorante para lt 1%	FR	20	25,51	510,20
18	Descorante para gran (Acetona)	FR	20	29,91	598,20
19	Ea 36 1000ml	LT	20	71,68	1.433,60
20	Escova cervical C/ 100	PCT	100	66,59	6.659,00
21	Escova fina p/ lavar tubos de vidro	UNID	100	14,14	1.414,00
22	Espátulas de Ayres C / 100	PCT	100	14,04	1.404,00
23	Espéculos G	UNID	1000	2,84	2.840,00
24	Espéculos M	UNID	1000	2,84	2.840,00
25	Espéculos P	UNID	1000	2,84	2.840,00
26	Fixador Citológico PCCU	FCO	40	73,82	2.952,80
27	Hematoxilina 1000ml	LT	20	123,98	2.479,60
28	Lâmina fosca c/50	CX	600	15,02	9.012,00
29	Lamínula 24x50 c/ 100	CX	100	14,14	1.414,00
30	Lugol forte 1000ml	FC	20	92,67	1.853,40
31	Lugol p/ gram 2% 1000ml	FC	20	81,27	1.625,40
32	Mascara descartável com elástico c/ 100	PCT	25	10,08	252,00
33	May grunwald 100ml	VD	20	49,44	988,80
34	Orange g 1000ml	LT	20	84,53	1.690,60
35	Swab (PCCU +Cultura C/ 100 und)	PCT	100	24,31	2.431,00
					118.172,60
LOTE 02					
ITEM	MATERIAL DE LABORATÓRIO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Ácido úrico AA 2x50ml	UNID	20	129,11	2.582,20
2	Água destilada de 5000ml	FR	40	21,26	850,40
3	Bilirrubina direta AA 200ml	UNID	20	140,73	2.814,60
4	Bilirrubina total AA 200ml	UNID	20	140,73	2.814,60
5	Colesterol AA 4x100ml	UNID	25	103,84	2.596,00
6	Creatinina Enzimática líquida 40mlA+20Mb	UNID	25	41,82	1.045,50
7	Fucsina de gram 1000ml	LT	20	34,8	696,00
8	Fucsina de zihel 1000ml	FC	20	56,03	1.120,60



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



9	Glicose AA 4x250ml	UNID	25	75,15	1.878,75
10	Gyemsa 1000ml c/ 100 testes	FR	20	28,19	563,80
11	HDL colesterol –direto 60+20ml	UNID	25	96,91	2.422,75
12	Soro de Anti- B 10ml	FC	40	21,26	850,40
13	Soro de Anti-A 10ml	FC	40	21,26	850,40
14	Soro de Anti-D RH 10ml	FC	40	21,26	850,40
15	Spot Blod (Adesivo p/ parar sangramento na coleta)	CX	70	2,47	172,90
16	Teste de gravidez em tiras beta hcg c/ 50	CX	30	54,4	1.632,00
17	TGO AA 10x20ml	UNID	20	134,49	2.689,80
18	TGP AA 10x20ml	UNID	20	134,49	2.689,80
19	Triglicérides AA 4x50ml	UNID	100	397,59	39.759,00
20	Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml	PCT	250	67,15	16.787,50
21	Tubo p/ coleta a vácuo c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml	PCT	250	234	58.500,00
22	Tubo para coleta a vácuo p/ vhs c/ 100 und (t. Preta) 9x120mm	PCT	20	186,88	3.737,60
23	Tubos plásticos p/ exame de urina (tubo falcon)	UNID	1.000	3,49	3.490,00
24	Uréia AA 4x50ml	UNID	100	96,94	9.694,00
25	Violeta de genciana 1000ml	FRC	20	25,55	511,00

160.554,50

LOTE 03

ITEM	MATERIAL DE LABORATÓRIO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adaptador p/ cólera a a vácuo c/ 250 unid	PCT	20	69,29	1.385,80
2	Agulha labor ltra 25x27 c/ 100	CX	500	27,36	13.680,00
3	Calibrador 2x3ml	UNID	20	51,66	1.033,20
4	Coletor de Eas, EPF ,Tb e Cultura	UNID	35.000	2,47	86.450,00
5	Cubetas de segmentadas de reação cm 250	CX	12	127,97	1.535,64
6	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m	ROL	40	16,34	653,60
7	Estante para tubo vhs a ltra	UNID	20	24,25	485,00
8	Fita microporosa 10x4,5	UNID	40	18,15	726,00
9	Fita p/ teste urina cx c/ 100 tiras	CX	200	29,72	5.944,00
10	Gorro Descartável pct C/ 100 unid	PCT	25	14,36	359,00
11	Lanceta (para teste do pezinho) c/ 200	CX	25	22,08	552,00
12	Luva de procedimento M cx c/ 100 unid.	CX	300	29,58	8.874,00
13	Luva de procedimento P cx c/ 100 unid.	CX	1.000	29,6	29.600,00
14	Mascara p/ tuberculose c/ filtro 3m n75	CX	20	13,78	275,60
15	Micropipeta 100 microlitros	UNID	20	232,82	4.656,40
16	Micropipeta 200 microlitros	UNID	20	231,93	4.638,60
17	Óleo de imersão p/ microscópio fr 100 ml	FRC	20	29,58	591,60
18	Palito madeira p/ fezes (Espeto p/ churrasco) pct c/ 100un	PCT	100	31,88	3.188,00
19	Ponteira de 0 a 1000 amarela	PCT	40	28,61	1.144,40
20	Scalp Agulhado 23 G	UNID	12	2,18	26,16
21	Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml	PCT	300	67,22	20.166,00
22	Tubo p/ coleta a ltra c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml	PCT	300	234,08	70.224,00
23	Tubo para coleta a vácuo p/ vhs c/ 100 und (t. Preta) 9x120mm	PCT	20	187,05	3.741,00
24	Tubos plásticos p/ exame de urina (tubo falcon)	UNID	1.000	3,47	3.470,00

263.400,00

LOTE 04

ITEM	MATERIAL DE LABORATÓRIO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Acido Úrico Para Automação	KIT	50	119,15	5.957,50



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



2	Alt/Tgo Para Automação	KIT	20	71,75	1.435,00
3	Alt/Tgp Para Automação	KIT	30	64,65	1.939,50
4	Bilirrubina Direta Para Automação	KIT	30	77,52	2.325,60
5	Bilirrubina Total Para Automação	KIT	20	91,58	1.831,60
6	Calibrador Bioquímica 5 X 5 MI Para Automação	KIT	20	86,3	1.726,00
7	Colesterol Hdl1 X 80 MI Para Automação	KIT	50	97	4.850,00
8	Colesterol Total 10 X 10 MI Para Automação	KIT	50	200,44	10.022,00
9	Controle Sorum I 5 X 5 MI Para Automação	KIT	20	91,08	1.821,60
10	Controle Sorum Ii 5 X 5 MI Para Automação	PCT	20	91,08	1.821,60
11	Creatinina 4 X 50 MI Para Automação	KIT	20	42,75	855,00
12	Cubeta Pediátrica Acrílica Para Automação	PCT	20	34,95	699,00
19	Fosfatase Alcalina 1 X 200 MI Para Automação	KIT	20	136,92	2.738,40
20	Gama Gt 1 X 200 MI Para Automação	KIT	60	171,45	10.287,00
21	Glicose 1 X 500 MI Para Automação	KIT	20	141,85	2.837,00
22	Revelador p/ raio x gl c/ 38 litros – automático	GL	40	531,43	21.257,20
23	Triglicerídeos 10 X50 MI Para Automação	KIT	50	391,2	19.560,00
24	Ureia UV 5 X 40+ 5 X 10 MI Para Automação	UNID	20	101,28	2.025,60
					93.989,60

LOTE 05

ITEM	MATERIAL ODONTOLOGICO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR LINGUA DE MADEIRA- 100UN	PC	100	11,15	1.115,00
2	ABRIDOR DE BOCAABRITEC AZUL - P/G 2UN	KIT	100	16,81	1.681,00
3	ACIDO PERACETICO PERAX RIO - 0,2% 5L	KIT	100	280,7	28.070,00
4	ADESIVO BOND 2.1 - FR 4ML	UN	100	36,35	3.635,00
5	ADESIVO MONO MAGIC BOND DE - FR 5ML	UN	100	60,09	6.009,00
6	ADESIVO MONO MAGIC BOND FR 5ML	UN	100	26,65	2.665,00
7	AFASTADOR FARABEUF 14X13CM	UN	100	29,85	2.985,00
8	AFASTADOR LABIAL FRONTAL - EXPANDEX ADULTO 1UN	UN	100	13,35	1.335,00
9	AFASTADOR MINESOTA	UN	100	13,27	1.327,00
10	AGUA OXIGENADA10VL 1L	UN	200	10,5	2.100,00
11	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA- 30MM 100UN	CX	200	48,8	9.760,00
12	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA - 22MM 100UN	CX	200	48,8	9.760,00
13	AGULHA GENGIVAL 30G EX-CURTA - 12MM 100UN	CX	200	46,49	9.298,00
14	ALAVANCA APICAL 30I	UN	50	35,49	1.774,50
15	ALAVANCA HEIDBRINK 1 R ETA	UN	50	35,49	1.774,50
16	ALAVANCA POTTS DIREITA - QD 47001	UN	50	124,95	6.247,50
17	ALAVANCA POTTS ESQ UERD A- QD47002	UN	50	124,95	6.247,50
18	ALAVANCA SE LDIN ADULTO - JOGO C /3UN	UN	50	148,61	7.430,50
19	ALCOOL 70% RIALCOOL1L - SANEANTE LIQUIDO	UN	250	12,85	3.212,50
20	ALCOOL 92,8% MEGAIL - SANEANTE LIQUIDO	UN	250	12,58	3.145,00
21	ALGINATO DENCRISEL TIPO II - 410G	UN	50	15,38	769,00
22	ALVEOLOM O CURVO 16CM	UN	50	125,29	6.264,50
23	ANEST ARTICAINAARTICAINE 4% - CX 50TUB 1:100.000	CX	400	177,67	71.068,00
24	ANEST LIDOCAINA LIDOSTESIM 3% - CX 50TUB 1:50.000	CX	400	77	30.800,00
25	ANEST LIDOCAINAA LPHACAINE 2% - CX 50TUB 1:100.000	CX	400	125,05	50.020,00
26	ANEST MEPIVACAINA MEPIADRE 2% - CX 50TUB 1:100.000	CX	400	169,2	67.680,00

✓



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



27	ANEST MEPIVACAINA MEPIVALEM - 3% S/V CX 50TUB	CX	400	117,25	46.900,00
28	ANEST PRILOCAINA PRILONEST 3% - CX 50TUB	CX	400	114,7	45.880,00
29	ANEST TOPICO BENZOTOP 20% - TUTTI-FRUTTI POTE 12G	UN	100	19,15	1.915,00
30	APLICADOR APLIK REGULAR - VERDE 100UN	UN	100	20,53	2.053,00
31	APLICADOR APLIK REGULAR - VERDE 100UN	UN	100	20,53	2.053,00
32	APLICADOR HIDROXIDO CALCIO - DYCAL DUPLOANGULADO	UN	50	12,89	644,50
33	ARCO DE YOUNG DE NYLON ADULTO - BRANCO 1UN	UN	30	12,93	387,90
34	BABADOR BR S/ADES 2CAMADAS - 100UN	PC	300	31,2	9.360,00
35	BANDEJA INOX LISAG290 - 22X9X 1,5 C/6 D IV	UN	50	41,34	2.067,00
36	BANDEJA INOX LISAG290 - 22X9X 1,5 C/6 D IV	UN	50	29,35	1.467,50
37	BANDEJA INOX LISAG292 - 22X17 C/12 DIV	UN	50	41,34	2.067,00
38	BICARBONATO SODIO AIRON - NATURA L200G	UN	30	17,77	533,10
39	BROCA CARBIDE CIRUR CON PLANA- DEN TFG 701 25M M 1UN	UN	50	21,18	1.059,00
40	BROCA CARBIDE CIRUR CON PLANA- DEN TFG 702 25M M 1UN	UN	50	21,18	1.059,00
41	BROCA CARBIDE CIRUR ESF FG 6 - 25MM 1UN	UN	50	21,18	1.059,00
42	BROCA CARBIDE CON INV RODA- FG 35 19MM 1UN	UN	50	10,26	513,00
43	BROCA CARBIDE CON PLANADENT- FG 701 19MM 1UN	UN	50	9,22	461,00
44	BROCA CARBIDE CON PLANADENT- FG 702 19MM 1UN	UN	50	9,22	461,00
45	BROCA CARBIDE ESF CA1/4 22M M - 1U N	UN	50	10,9	545,00
46	BROCA CARBIDE ESF CA2 22MM - 1UN	UN	50	10,9	545,00
47	BROCA CARBIDE ESF CA4 22MM - 1UN	UN	50	10,9	545,00
48	BROCA CARBIDE ESF CA8 22MM - 1UN	UN	50	10,9	545,00
49	BROCA CARBIDE ESF FG 2 19MM - 1UN	UN	50	10,26	513,00
50	BROCA CARBIDE ESF FG 4 19MM - 1UN	UN	50	10,26	513,00
51	BROCA CARBIDE ESF FG 6 19MM - 1UN	UN	50	10,26	513,00
52	BROCA ENDO Z 23MM FG - 1UN	UN	50	31,97	1.598,50
53	BROCA GATES 28MM CA 1 - 1UN	UN	50	19,45	972,50
54	BROCA GATES 28MM CA 2 - 1UN	UN	50	19,45	972,50
55	BROCA GATES 28MM CA 3 - 1UN	UN	50	19,45	972,50
56	BROCA GATES 28MM CA 5 - 1UN	UN	50	19,45	972,50
57	BROCA LARGO PEESO 32MM CA 1- 1UN	UN	50	19,45	972,50
58	BROCA LARGO PEESO 32MM CA 2- 1UN	UN	50	19,45	972,50
59	BROCA LARGO PEESO 32MM CA 3- 1UN	UN	50	19,45	972,50
60	BROCA MAXICUT TUNG PM 1509 - 5510060 CONICAAZUL 1UN T	UN	50	235,23	11.761,50
					480.000,00
LOTE 06					
ITEM	MATERIAL ODONTOLOGICO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CABO P/BISTURI 3	UN	30	11,31	339,3
2	CABO P/ESPELHO BUCALALUMINIO	UN	200	6,11	1222



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



3	CARIOSTATICO ANC ARIE 12% - 10M L	UN	50	27,07	1353,5
4	CERA 7 ROSALAMINA 18UN	CX	30	17,28	518,4
5	CIMENTO ENDO OBTUR SEALER 26 - PO 8G+RES9G	UN	25	134,38	3359,5
6	CLOREXIDINA 2% - 100ML	UN	30	15,38	461,4
7	COLETOR MATPERF CORT 3L	UN	50	5,19	259,5
8	COLGADURA INDIVIDUAL	UN	30	6,04	181,2
9	COMPRESSA IRIS 9F 7,5X7,5 - CX 24PC/500UN	UN	500	41,2	20600
10	COMPRESSOR DE AR 2HP 40L 220V - 1CON	UN	6	7.012,00	42072
11	COND ACIDO FOSFORICOATTAQUE - GEL 37% 3SER 3G	PC	50	6,34	317
12	CONDENSADOR GUTA MCSPA DDEN - 25MM 45 BRA NCO 4UN UN	UN	10	297,92	2979,2
13	CONTRAANGULO INTRA FX 110 PB - 1:1	UN	10	671,66	6716,6
14	CUBA BORRACHAMED AZUL - P/ALGINATO/GESEO 250ML UN	UN	20	7,54	150,8
15	CURATIVO ALVEOLAR ALVEO LE X - FR 10G	UN	20	52,57	1051,4
16	CURETA CIRUR LUCAS 85	UN	50	10,78	539
17	CURETA PERIO MC CALL 17-18	UN	50	52,62	2631
18	CURETA PERIO MC CALL 19-20	UN	50	52,62	2631
19	DESCOLADOR FREER FAVA	UN	50	69,5	3475
20	DESCOLADOR/CURETAMOLT2-4	UN	50	60,75	3037,5
21	DESINFETANTE GERM IRIO 5L	UN	25	140,82	3520,5
22	DESSENSIB SENSITEC 2% SER 3G	UN	20	17,19	343,8
23	DISCO LIXA 16MM SORTIDO - 3029 100UN	UN	30	119,79	3593,7
24	EDTA TRISSODICO LIQ 20ML - MAQUIRA	UN	20	8,37	167,4
25	ESCAVADOR/COLHER DENTINAART 2 - INOX 11259	UN	30	83,99	2519,7
26	ESCOVA ROBINSON RETABRANCA CA - MACIA 1UN	UN	500	2,2	1100
27	ESFIGMOMANOMETRO+ESTETOSCOPIO	UN	20	132,34	2646,8
28	ESPA CADOR DIGITAL25MM 15- 40 - SOR T6U	UN	15	50,9	763,5
29	ESPATULAPLAS TICA P/MANIPUL - AZUL	UN	30	3,38	101,4
30	ESPELHO BUCAL PLANO 5 INOX - 2UN	UN	100	14,6	1460
31	ESTOJO ENDO P/LIMA 2818 PERF	UN	10	59,24	592,4
32	EUGENOL 20ML	UN	20	18,86	377,2
33	EVIDENCIADOR PLACA VISUPLAC - BLISTER 120PASTILHAS	UN	50	34,4	1720
34	EVIDENCIADOR PLACA VISUPLAC - SOLUCAO 10ML	UN	30	11,6	348
35	FICHA RX 14 FUROS PLASTICO - 1UN	UN	300	5,5	1650
36	FILME PVC BANFIME 12CMX120M - CABO GIRATORIO 1UN	UN	50	18,86	943
37	FILME RAD AGFADENTUS E-SPEED - ADULTO 150UN	CX	50	146,75	7337,5
38	FILME RAD INSIGHT IP01INFANTIL- 100UN	CX	50	337,78	16889
39	FIO DENTAL 500M HILLO	UN	15	17,8	267
40	FIO SUTURA NYLONPRETO MONO 3-0 - C/AG 1/2 CT 1,5CM	CX	100	60,1	6010
41	FIO SUTURA NYLONPRETO MONO 4-0 - C/AG 1/2 CT 1,5CM 24UN	CX	100	60,1	6010
42	FIO SUTURA SEDAPRETATR AN 3-0 - C/ AG CT17 1/2 24UN	CX	100	60,1	6010
43	FIO SUTURA SEDAPRETATR AN 4-0 - C/ AG CT17 1/2 24UN	CX	100	60,1	6010
44	FIO SUTURAABSOR VVICRYL 4-0 - C/AG 1/2CT 1,6CM 12UN	CX	100	59,7	5970



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



45	FITA AUTOCLAVE 19MMX30M	UN	100	8,35	835
46	FITA BANDA MATRIZ METALICA - IRL 0,05X5X500MM	UN	50	3,12	156
47	FITA BANDA MATRIZ METALICA - IRL 0,05X7X500MM	UN	50	3,32	166
48	FITA MATRIZ TIR ADE POLIESTER - 10X120X0,5MM 50UN	UN	30	5,46	163,8
49	FIXADOR RAYTEC PLUS - 475M L	UN	15	10,78	161,7
50	FLUOR GEL FLUORSULNEUTRO - TU TTIFRUTTI 200ML	UN	30	5,9	177
51	FLUOR LIQUIDO P/BOCHECHO SOL - CLEAR 500ML	UN	30	19,81	594,3

172.500,00

LOTE 07

ITEM	MATERIAL ODONTOLOGICO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FORCEPS 1 ADULTO	UN	50	103,19	5.159,50
2	FORCEPS 1 INFANTIL	UN	50	103,19	5.159,50
3	FORCEPS 150 ADULTO	UN	50	103,19	5.159,50
4	FORCEPS 151 ADULTO	UN	50	103,19	5.159,50
5	FORCEPS 16 ADULTO	UN	50	103,19	5.159,50
6	FORCEPS 17 ADULTO	UN	50	103,19	5.159,50
7	FORCEPS 18LADULTO	UN	50	103,19	5.159,50
8	FORCEPS 18R ADULTO	UN	50	103,19	5.159,50
9	FORCEPS 27 INFANTIL	UN	50	103,19	5.159,50
10	FORCEPS 65 ADULTO	UN	50	103,19	5.159,50
11	FORCEPS 65 INFANTIL	UN	50	103,19	5.159,50
12	FORCEPS 68 ADULTO	UN	50	103,19	5.159,50
13	FORCEPS 68 INFANTIL	UN	50	103,19	5.159,50
14	FORCEPS 69 ADULTO	UN	50	103,19	5.159,50
15	FORMOCRESOL - 10ML	UN	20	8,99	179,80
16	FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER A- F IT 1250 S/FIO BIVOLT	UN	10	1.004,00	10.040,00
17	GESEO COMUM DURASTONE TP II - G2 BRANCO 1KG	UN	20	5,95	119,00
18	GESEO PEDRA ESP DENT-MIX TP IV - SALMAO POTE 1KG	UN	20	29,89	597,80
19	GRAMPO P/ISOLAMENTO 00	UN	10	21,09	210,90
20	GRAMPO P/ISOLAMENTO 14	UN	10	21,09	210,90
21	GRAMPO P/ISOLAMENTO 200	UN	10	21,09	210,90
22	GRAMPO P/ISOLAMENTO 204	UN	10	21,09	210,90
23	GRAMPO P/ISOLAMENTO 206	UN	10	21,09	210,90
24	GRAMPO P/ISOLAMENTO 209	UN	10	21,09	210,90
25	GRAMPO P/ISOLAMENTO 212	UN	10	21,09	210,90
26	GRAMPO P/ISOLAMENTO 26	UN	10	21,09	210,90
27	GUARDANAPO DE PAPEL DUPLO - 21,5X21,5CM BR 50UN	UN	500	5,88	2.940,00
28	GUTA PERCHA CALIBRADA 15-40 - 120U N	UN	15	33,92	508,80
29	GUTA PERCHA CALIBRADA 45-80 - 120U N	UN	15	33,92	508,80
30	GUTA PERCHA PROTAPER F1 28MM - ROSA 60UN	UN	15	89,04	1.335,60
31	GUTA PERCHA PROTAPER F2 28MM - ROSA 60UN	UN	15	89,04	1.335,60
32	GUTA PERCHA PROTAPER F3 28MM - ROSA 60UN	UN	15	89,04	1.335,60
33	GUTA PERCHAAC ESS ORIA FF/R8 - 100UN	UN	15	33,92	508,80
34	GUTA PERCHAAC ESS ORIA FM/R4 - 120UN	UN	15	33,92	508,80

X



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



35	GUTA PERCHAAC ESS ORIA MF/R1 - 100UN	UN	15	33,92	508,80
36	GUTA PERCHAAC ESS ORIA XF/R7 - 100UN	UN	15	33,92	508,80
37	HIDROXIDO CALCIO CALEN - 2TB PASTA+ 2TB	UN	30	72,75	2.182,50
38	HIDROXIDO CALCIO HYDCAL - BASE 13G + CATAL 11G	UN	30	29,3	879,00
39	HIDROXIDO CALCIO PA FR 10G -	UN	20	7,9	158,00
40	IODOFORMIO - 10G	UN	50	45,44	2.272,00
41	IONOMERO VID C AUTO MAXXION C - PO 15G + LIQ 10ML	UN	50	55,47	2.773,50
42	IONOMERO VID C FOTO FUJI - ORTHO LC C PO 15G+LIQ 6,8ML	UN	50	547,4	27.370,00
43	IONOMERO VID F AUTO BIOGLASS F - PO 10G + LIQ 13ML	UN	50	68,9	3.445,00
44	IONOMERO VID R AUTO MAXXION R - PO A2 10G + LIQ 8ML	UN	50	54,43	2.721,50
45	KIT ACADEMICO INTRASIGM AAIR - 4UN C/SPRAY PB	UN	10	3.280,12	32.801,20
46	LAMINA BISTURI CARBONO 11 - 100UN	UN	50	45,89	2.294,50
47	LAMINA BISTURI CARBONO 12 - 100UN	UN	50	43,83	2.191,50
48	LAMPARINA AALCOOL INOX	UN	15	61,98	929,70
49	LENCOL DE BORRACHA 13,5X13,5C M - AZUL 26UN	UN	20	31,26	625,20

175.500,00

LOTE 08

ITEM	MATERIAL ODONTOLOGICO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LIMA HEDSTROEM 1SER 21MM 15-40 - 6UN	UN	20	74,89	1.497,80
2	LIMA HEDSTROEM 1SER 25MM 15-40 - 6UN	UN	20	74,89	1.497,80
3	LIMA HEDSTROEM 1SER 31MM 15-40 - 6UN	UN	20	74,89	1.497,80
4	LIMA HEDSTROEM 2SER 25MM 45-80 - 6UN	UN	20	75,1	1.502,00
5	LIMA K 1SER 21MM 15-40 - 6UN CC	UN	20	35,54	710,80
6	LIMA K 1SER 25MM 15 - 6UN CC	UN	20	35,54	710,80
7	LIMA K 2SER 21MM 45-80 - 6UN CC	UN	20	35,54	710,80
8	LIMA K 3SER 21MM 90-140 - 6UN	UN	20	12,79	255,80
9	LIMA K SER ESP 25MM 10 - 6UN CC	UN	20	35,54	710,80
10	LIMA P/OSSE DUPLAS ELDIN 11 - 11845	UN	20	112,98	2.259,60
11	LIMA ROT PROTAPER UNIV 25MM - SORT 6UN	UN	20	309,82	6.196,40
12	LIQUIDO DAKIN FRASCO 1L - HIPOCLSDIO 0,5% ASFER- KIT	UN	20	6,36	127,20
13	LUBRIFICANTE P/INSTR MAQSPRAY - AR E FG C/BICO 200ML	UN	30	35,8	1.074,00
14	LUVA CIRURGICA 7,5 - C/PO	UN	1000	6,12	6.120,00
15	LUVA PROCEDIMENTO M - CX C/10 CART 100UN	UN	1000	30,63	30.630,00
16	LUVA PROCEDIMENTO P - CX C/10 CART 100UN	UN	1000	30,63	30.630,00
17	LUVA PROCEDIMENTO PP - CX C/10 CART 100UN	UN	1000	30,63	30.630,00
18	MANDRIL CAPARAFUSO P/DISCO - 20MM 1UN	UN	15	4,76	71,40
19	MASCARA DESC TRIPLAELASTIC O - BR ANCA 50UN	UN	1000	10,99	10.990,00
20	MICROMOTOR INTRA MI 01	UN	6	772,41	4.634,46
21	MOLDEIRA DE CERAP/F LUO R - 100UN	UN	100	96,8	9.680,00
22	NEGATOSCOPIO SLIM LED BRANCO	UN	6	548,1	3.288,60



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



23	OCULOS PROTECAO LENTE INCOLOR	UN	25	7,2	180,00
24	OXIDO DE ZINCO 50G	UN	20	7,96	159,20
25	PAPELCARBONO100MICRASCONTACTO - PAPEL12TIR AS AZ/VM	UN	50	5,35	267,50
26	PARAM ONOC LOR OFENOL CANFORADO - 20ML	UN	20	10,92	218,40
27	PASTADE IMPRES SAO LS - B ASE 60G + CATAL 80G	UN	15	46,5	697,50
28	PASTAPO LIMEN TO DIAM OND UN IV ER - SER 2G	UN	30	25,89	776,70
29	PASTAPR OFILATICA PROP HYC ARE - MORANGO BISN 90G	UN	50	10,02	501,00
30	PASTAZINC O ENOLI CA - ZINCO 120G+EUGENOL 60G	UN	20	67,12	1.342,40
31	PECA RETA PR 01	UN	6	567,19	3.403,14
32	PEDRA POMES PO FINA - 1KG	UN	10	7,02	70,20
33	PINCA CLINICAUNIVERSAL - P/ALGODAO	UN	50	15,23	761,50
34	PINCA HALSTEAD HEMOSTMOSQUITO - RETA 14CM	UN	50	39,45	1.972,50
35	PINCA PORTA GRAMPO PALMER	UN	20	103	2.060,00
36	PINCAADSON S/DENTE 12CM	UN	50	21,03	1.051,50
37	PINCAANATOMICADISS ECC AO 14CM	UN	50	15,28	764,00
38	PLACA DE VIDRO20MM LISA/POLIDA	UN	20	42,42	848,40

160.500,00

LOTE 09

ITEM	MATERIAL ODONTOLOGICO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PONTA DIAMANTA DA 1011FG - 1UN K	UN	50	6,13	306,5
2	PONTA DIAMANTA DA 1012 FG - 1UN	UN	50	3,48	174
3	PONTA DIAMANTA DA 1012HL FG - 1UN	UN	50	5,57	278,5
4	PONTA DIAMANTA DA 1013 FG - 1UN	UN	50	5,57	278,5
5	PONTA DIAMANTA DA 1014 FG - 1UN	UN	50	11,25	562,5
6	PONTA DIAMANTA DA 1014HL FG - 1UN	UN	50	5,57	278,5
7	PONTA DIAMANTA DA 1016 FG - 1UN	UN	50	3,48	174
8	PONTA DIAMANTA DA 1016HL FG - 1UN	UN	50	11,25	562,5
9	PONTA DIAMANTA DA 1034 FG - 1UN	UN	50	3,48	174
10	PONTA DIAMANTA DA 1090 FG - 1UN	UN	50	3,48	174
11	PONTA DIAMANTA DA 1092 FG - 1UN	UN	50	3,48	174
12	PONTA DIAMANTA DA 1302 FG 1UN - KG	UN	50	13,36	668
13	PONTA DIAMANTA DA 1342 FG - 1UN	UN	50	9,25	462,5
14	PONTA DIAMANTA DA 2135FF FG - 1UN	UN	50	3,48	174
15	PONTA DIAMANTA DA 3118F F FG - 1UN	UN	50	10,29	514,5
16	PONTA DIAMANTA DA 3168FF FG 1UN	UN	50	5,97	298,5
17	PONTA DIAMANTA DA PRECISION - 2137	UN	50	10,53	526,5
18	PONTA PAPEL ABS 15-40 200UN	UN	20	34,23	684,6
19	PORTA AGULHAM AYO HEGAR 14CM	UN	50	44,58	2229
20	PORTA MATRI Z TOFFLEMIRE ADULTO	UN	20	40,71	814,2
21	POSICIONADOR RADIOG CONE ADUL- KIT6U N AUTOCL	UN	20	80,13	1602,6
22	RECORTAD OR DE GESSO BIVOLT	UN	3	2.130,49	6391,47
23	REGUA ENDO MILIMETPLAST 35MM	UN	20	8,85	177
24	REMOVEDOR MANCHAS WHITENESS RM - 1SER 2G	UN	30	96	2880
25	RESINA COMP MICROH FILLM AGIC - A1E SER 4G	UN	500	41,86	20930
26	RESINA COMP MICROH FILLM AGIC - A2E SER 4G	UN	500	41,86	20930



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



27	RESINA COMP MICROH FILLM AGIC - A3,5E SER 4G	UN	500	41,86	20930
28	RESINA COMP MICROH FILLM AGIC - A3E SER 4G	UN	500	41,86	20930
29	RESINA COMP MICROH FILLM AGIC - B2E SER 4G	UN	500	41,86	20930
30	RESINA COMP MICROH FILLM AGIC - C 2E S ER 4G	UN	500	41,86	20930
31	RESINAACRIL AUTO PO - INCOLOR 450G	UN	500	77,36	38680
32	RESTAURADOR PROVIS CAVITEC - POTE 25G	UN	100	20,25	2025
33	REVELADOR RAYTEC PLUS - 475ML	UN	20	14,91	298,2
34	ROLO DENTAL SSPLUS - 100UN	UN	500	3,17	1585
35	ROLO ESTERILIZACAO 10CMX100M	UN	150	90,55	13582,5
36	ROLO ESTERILIZACAO 15CMX100M	UN	150	119,38	17907
37	ROLO ESTERILIZACAO 20CMX100M	UN	150	146,06	21909
38	ROLO ESTERILIZACAO 30CMX100M	UN	150	239,55	35932,5
39	SELADORA SELAMAXX 30CM BIVOLT	UN	6	356,95	2141,7
40	SELANTE MAX SEAL MATIZADO - SER 2G	UN	30	22,55	676,5
41	SERINGA 10MLLL C/AG 0,70X25 - PLASTIPAK 22G1 25X7	UN	300	2,71	813
42	SERINGA CARPULE C/REFLUXO	UN	300	58,68	17604
43	SINDESMOTOMO 1 - OITAVADO	UN	30	21,53	645,9
44	SODA CLORADAHIOCL SODIO 2,5% - 1L	UN	20	7,27	145,4
45	SOLUCAO BUCAL PERIOGARD 0,12% - S/ALCOOL2L	UN	20	73,35	1467
46	SOLUCAO HEMOSTATICAHE MOLIQ - FR 10ML C/EPINEF	UN	20	25,54	510,8
47	SOLUCAO MILTON HIPOCL SODIO 1% - FR 1LITRO	UN	20	6,55	131
48	SOLV ENTE DE GUTAEUCA LIPTOL - 10MLA	UN	20	12,74	254,8
49	SOLV ENTE DE GUTAO LE O DE - LARANJ A 10ML	UN	20	23,58	471,6
50	SONDA EXPLORADORA 5 OITAVA DA	UN	50	13,03	651,5
51	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - FRASCO	UN	30	6,22	186,6
52	SUGADOR CIRURGICO ESTERIL - 40UN	UN	200	64,71	12942
53	SUGADOR COLORIDO 40UN	UN	200	5,95	1190
54	TACA DE BORRACHA - 1UN	UN	200	3,2	640
55	TESOURA GOLDMAN FOX 13CM CURVA - SERRILHADA	UN	50	48,94	2447
56	TESOURA IRIS RETA 12CM	UN	50	25,66	1283
57	TESOURA METZEMBAUN 15CM RETA - PONTA ARRE DON DADA	UN	50	56,95	2847,5
58	TIRA LIXAACO ORTHOMASTHER 6MM - 12UN	UN	50	11,4	570
59	TIRA LIXAPOLIESTER 4M M 150UN	UN	50	14,61	730,5
60	TOUCA DESC SANFON ELASTICO BR - 100UN	PC	1000	14,61	14610
61	TURBINA SIGMAR AIR 3S PB	UN	6	771,32	4627,92
62	ULTR ASSOM CAVFLEX 6000 + JATO - BICARBONATO	UN	6	2.603,96	15623,76
63	VASE LINA LIQUIDA 1LITRO	UN	20	46,55	931
64	AUTOCLAVE INOX 21L 220V DIG	UN	5	5.959,69	29798,45
					392.000,00
LOTE 10					
ITEM	MATERIAL ODONTOLÓGICO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kit de higiene bucal infantil contendo (uma escova infantil, um creme dental c/ 50g e fio dental c/ 25	KIT	10.000	10	100.000,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	metros)				
2	Kit higiene bucal adulto contendo (uma escova dental adulto, um creme dental c/ 50g e fio dental c/ 25 metros)	KIT	10.000	10	100.000,00
					200.000,00
					R\$ 2.216.616,70

Porto de Moz/PA, 02 de Julho 2019.


Jaíro Vieira Duarte Souto
Pregoeiro